

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço 4264	Unidade m3	ICMS (S/N) Não	ISS (S/N) Sim	Prod. Serviço 46	Data-Base: 04/04/2014
-----------------------------	---------------	-------------------	------------------	---------------------	-----------------------

Descrição do Serviço

SUB-BASE OU BASE DE SOLO-CIMENTO-DURASOLO COM MISTURA NA PISTA (TRÁFEGO MÉDIO)

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	0,500	R\$ 19,87	R\$ 9,94
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	2,000	R\$ 6,49	R\$ 12,98
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 22,92
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.	
3013	TRATOR DE PNEUS	2,00	0,51	0,49	R\$ 157,94	R\$ 79,55	R\$ 161,10	R\$ 77,96
3017	MOTONIVELADORA	1,00	0,45	0,55	R\$ 197,34	R\$ 84,05	R\$ 88,80	R\$ 46,23
3056	CAMINHAO PIPA TRUCADO 10000 L	2,00	0,71	0,29	R\$ 119,92	R\$ 30,66	R\$ 170,28	R\$ 17,78
3082	ROLO COMP A PROP DE PNEUS	1,00	0,76	0,24	R\$ 115,08	R\$ 45,08	R\$ 87,46	R\$ 10,82
3084	ROLO COMP A PROP TANDEM	1,00	0,36	0,64	R\$ 81,17	R\$ 34,00	R\$ 29,22	R\$ 21,76
3091	GRADE DE DISCO	1,00	0,36	0,64	R\$ 17,12	R\$ 15,76	R\$ 6,16	R\$ 10,09
3178	ROTAVATOR-L=198CM	1,00	0,36	0,64	R\$ 1,27	R\$ 0,91	R\$ 0,46	R\$ 0,58
3179	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO	1,00	0,30	0,70	R\$ 2,31	R\$ 1,65	R\$ 0,69	R\$ 1,16
Custos Totais de Equipamentos							R\$ 544,17	R\$ 186,38

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2009	CIMENTO PORTLAND COMUM CP II-32	3,0000	50 kg	R\$ 19,70	R\$ 59,10
2175	DURASOLO	1,5000	Kg	R\$ 53,10	R\$ 79,65
Custos Totais de Materiais					R\$ 138,75

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 155,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 155,13

Critério de Medição: Medido pelo volume determinado pelas seções transversais do projeto. Os preços e aquisição e transporte do cimento e durasolo já estão incluídos neste item.